
東京書籍　小学国語（3・4年）
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012-017

024-025

033-038

049-060

068-069

071

080

082-083

084-085

092-095
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132

000

009-026

033

043-047

050-052

055-061

063

071-082

088-100

101-112

129-144 　木竜うるし

　高野さんのお願いの手紙

　くらしの中の和と洋

　教科書の文章をまとめた例

　世界一美しいぼくの村

　日本語のしらべ－冬

「ゆめのロボット」を作る

　色さいとくらし

　聞いてみよう

　きみに

　ごんぎつね

　運動会のリレーの場面

　島村さんのクラスの話し合い

　故事成語

　日本語のしらべ－夏

　本は友達（米村でんじろう）

　詩を読もう（金子みすゞ、まど・みちお）

　野村さんの文章

　一つの花

　こわれた千の楽器

　日本語のしらべ－春

　ヤドカリとイソギンチャク

　走れ

　ローマ字

　なかま新聞

　漢字の表す意味を考えよう

　町について調べてしょうかいしよう

　理由が分かるように書こう

　いろいろなつたえ方を知ろう

　モチモチの木

　水平線

　小西さんから、おばあさんへの手紙

　もうどう犬の訓練

　はりねずみと金貨

　日本語のしらべ－冬

　わらい話を楽しもう

　世界の家めぐり

　道具を使う動物たち

　ぼくがここに

　サーカスのライオン

　日本語のしらべ－秋

　中西さんのグループの話し合い

　ゆうすげ村の小さな旅館

　俳句に親しもう（松尾芭蕉、小林一茶、与謝蕪村、村上鬼城）

　日本語のしらべ－夏

　本は友だち（登山家・田部井淳子）

　三年生の本だな

　詩を読もう（神沢利子、阪田寛夫）

　春の子ども

　すいせんのラッパ

　図書館へ行こう

　日本語のしらべ－春

　自然のかくし絵

　山の図書館
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(下)

4年

(上)

(下)


